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Rut – en Herrens tjänarinna 

När vi hör namnet Rut går nog våra tankar till Rut i Gamla testamentet. 
Hon var en moabitisk kvinna som genom giftermål kommit i kontakt 
med tron på Israels Gud. Hon blev i en svår situation tvungen att välja 
mellan att vända tillbaka till sitt barndomshem i Moab eller att följa 



med sin svärmor till Israel. Hennes första prioritet var tron på Israels 
Gud och kärleken till sin svärmor Noomi, som hon därför följde. 

De drog iväg till Betlehem som Noomi kom från. Där var Rut flitig i att 
försörja dem båda med att plocka sädesax. Åkrarna där hon samlade 
axen tillhörde Boas, en släkting till Noomi. Gud ledde det så att Rut 
ovetandes kom till just Boas åker. När Rut levde i Guds vilja ledde Han 
hennes steg. Det slutade med att Rut och Boas gifte sig och fick sonen 
Obed, som blev farfar till kung David. En kvinna från ett hedniskt land 
fick bli stammoder till kung David och därmed till Jesus. 

Ruth – en annan Herrens tjänarinna 

Idag finns andra Herrens tjänare och tjänarinnor: Jag tänker på Ruth 
Friberg från Borås, som i höstas gick hem till Gud. Vi möttes först när 
hon var över 80 år. Tidigare hade kontakten funnits med hennes syster 
Gertrud. 

Ruth hade en tjänst som småskolelärarinna bakom sig. Hon hade haft 
två systrar i olika omgångar boende hos sig in i det längsta. Därför var 
hon mycket bunden till sitt hem. Under de åren kunde hon inte vara 
med och fira gudstjänst, utan präster fick komma hem till dem med 
nattvarden. 

Ruth prioriterade Guds Ord. Hon började komma till 
Immanuelförsamlingen när den andra systern hade avlidit. Ibland 
kunde hon åka med andra kristna från Borås. När det inte gick tog hon 
vid flera tillfällen taxi och senare färdtjänst. Hon kom till gudstjänster, 
bibelstudier, stilla dagar och hemgrupper mm. 

Under tiden växte församlingen i Borås fram, där hon blev en pelare. 
Man började med samlingar i hemmen, också i Ruths hem och sedan 



gudstjänster i hyrda lokaler. I början, när gudstjänsterna hölls varannan 
söndag kom Ruth också till oss. 

Så kom pandemin och även tilltagande ålder och minskande krafter. 
Hemtjänsten möjliggjorde att Ruth kunde vara hemma. Ja, hon var 
avsidestagen utan några nära släktingar men inte ensam. Hon var 
tacksam över att ha fått så många nya bröder och systrar i Guds familj. 
Präster kom hem till henne med Guds Ord och sakrament. 

Ruth var inte sysslolös. Hon hade ett stort kontaktnät, som hon 
uppehöll främst genom telefon. Hon lyssnade på närradio tillsammans 
med en god vän. Hon ville gärna ha predikningarna i 
Immanuelförsamlingen skickade till sig. Ruth levde i förbön för andra 
människor. Jag kunde ringa till henne och be om förbön för någon eller 
något särskilt, kanske en svår uppgift. Hon var aktiv in i det sista för 
andra. Hon var några år över nittio och behövde bara tillbringa cirka ett 
dygn på sjukhus innan Herren tog hem sin tjänarinna. Hon fick somna 
in under psalmsång. 

Nya förebedjare 

När jag tänker på Ruth kommer särskilt ett bibelord fram som hon ofta 
citerade: ”Åkalla mig i nöden, så vill jag hjälpa dig och du skall prisa mig.” 
(Ps 50:15) Hemligheten i Ruths liv var att hon prioriterade Guds Ord. 
Det formade henne till en människofiskare. Gud vill se nya förebedjare 
som känner andra människors nöd i det jordiska och har omsorg om 
deras själar. Den nöd som Gud har för sina människobarn, som också 
Ruth hade, vill han få lägga i våra hjärtan. 

Maria Birgersson, diakonissa  



Gudstjänster i Immanuelförsamlingen 
Med reservation för ändringar.  

Gudstjänsterna sänds via församlingens Youtube-kanal om inget annat 
anges. 

18/6 2 sönd. efter Trefaldighet  
 11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

25/6 Den helige Johannes döparens dag   
11.00 Högmässa  Bengt Birgersson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

2/7 4 sönd. efter Trefaldighet   
 11.00 Högmässa  N. Olsson, pred. J. Birgersson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

9/7 Apostladagen   
 11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Missionsprovinsen 

16/7 6 sönd. efter Trefaldighet   
 11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

23/7 Kristi förklarings dag   
 11.00 Högmässa  Bengt Birgersson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

30/7 8 sönd. efter Trefaldighet   
 11.00 Högmässa  Bengt Birgersson 

 Kollekt: Församlingsfakulteten 



6/8 9 sönd. efter Trefaldighet   
 11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

13/8 10 sönd. efter Trefaldighet   
 11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

 Kollekt: Missionsprovinsen 

20/8 11 sönd. efter Trefaldighet   
 11.00 Högmässa  Gabriel Skilling 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

27/8 12 sönd. efter Trefaldighet   
 11.00 Högmässa  Niclas Olsson 

 Kollekt: Immanuelförsamlingen 

 
 
 
 
  



Kalender 

16/6 Emmausvandrarna, sommarhäng 18.00-22.00 

14/7 Emmausvandrarna, sommarhäng 18.00-22.00 

11/8 Emmausvandrarna, sommarhäng 18.00-22.00 

25/8 Emmausvandrarna, uppstart ord. 18.00-22.00 

1/9 Fredagsklubb/Juniorer, uppstart 18.00-20.15 

3/9 Lilla och stora söndagsskolan, uppstart 

 

Information 

Semester 
Under sommaren har prästerna följande semesterperioder: Gabriel 1-
31/7; Bengt 1-30/8; Niclas 22/7-20/8. Under tiden för Niclas semester 
finns Bengt tillgänglig i juli månad och Gabriel i augusti månad. 

Barn- och ungdomsverksamhet 
Emmausvandrarna fortsätter under sommaren med ”sommarhäng”, se 
kalender ovan för datum. Uppstart för ordinarie samlingar är 25 
augusti. Fredagsklubben och Juniorerna startar åter 1 september. Lilla 
och stora söndagsskolan startar åter 3 september. 

Kyrkliga förbundets bibeldagar på Olsnäsgården 11-13 augusti 
Kyrkliga förbundet anordnar bibelsdagar 11-13 augusti på 
Olsnäsgården i Dalarna, belägen vid Siljans strand. Datum och mer 
information rörande innehåll och anmälan bör snart finnas på 
www.kyrkligaforbundet.se. 
  

http://www.kyrkligaforbundet.se/


Församlingsutflykt till Bibelns värld 
Även om inget ännu är bestämt finns tankar om att en lördag i början 
av hösten göra en gemensam utflykt till Bibelns värld i Ängelholm. Vi 
undersöker möjligheterna att hyra buss för att också få lite gemenskap 
under själva resan. Mer information kommer.  

Ett litet reportage från S:t Pauli församlings utflykt dit fanns i tidningen 
Droppen under våren. Man kan också läsa mer på 
www.bibelnsvarld.nu. 

Bibelstudier 
”Medan de samtalade och diskuterade närmade sig Jesus själv och 
vandrade med dem” (Luk 24:15). Lärjungarna på väg till Emmaus fick 
uppleva hur Jesus kom till dem och utlade Skrifterna för dem, det som 
vi känner som Gamla testamentet. Där och då fick de upptäcka vad 
kyrkofadern Augustinus några hundra år senare så träffsäkert 
formulerade det: ”Nya testamentet är dolt i Gamla testamentet och 
Gamla testamentet är uppenbart i Nya testamentet” – hela Skriften 
handlar om Jesus.  

Deras erfarenhet är något varje ”ordbrukare” kan få också idag. Vår 
förhoppning är att under hösten börja med bibelstudier där vi, likt 
lärjungarna på vägen, samtalar med varandra och med Jesus om det vi 
läser. Och, framför allt, att Jesus öppnar Skriften för oss, gör den 
levande för oss och ger oss brinnande hjärtan.  

Planeringen så långt är att vi samlas en tidig vardagskväll varannan 
vecka, jämna veckor, för ”att läsa Guds ord ska inte vara udda, det ska 
man göra jämnt”! Samlingen avslutas med aftonbön i form av 
kompletorium.  

Tanken är att dessa samlingar ska kunna ske i hybridform, d v s att 
möjlighet finns att delta både på plats och digitalt via Google Meet. Mer 
information kommer i nästa församlingblad. 
  

http://www.bibelnsvarld.nu/


Kontakt 
 
T.f. kyrkoherde Niclas Olsson   0732-55 66 70 
niclas.olsson@missionsprovinsen.se 

Komminister Bengt Birgersson    0707-77 26 09 
bengt.birgersson@missionsprovinsen.se 

Komminister Gabriel Skilling    0702-16 55 25 
gabriel.skilling@missionsprovinsen.se 

Diakonissa Maria Birgersson    0709-46 41 00 
maria.birgersson@missionsprovinsen.se 

Ordförande Jakob Birgersson   0761-61 65 59 
jakob@trevlig.se 

Uthyrningsansvarig Daniel Johansson   0723-25 94 80 
daniel.johansson@missionsprovinsen.se 

Kassör Erik Johansson   0703-84 25 35 
ekonomi@immanuelforsamlingen.se 

Fastighetsfrågor Eric Rundqvist    0730-72 52 61 

Adress: Immanuelförsamlingen, Glöstorpsvägen 49, 417 44 Göteborg 
Hemsida: www.immanuelforsamlingen.se  
E-post: info@ immanuelforsamlingen.se 
Immanuelförsamlingen finns också på Facebook, Youtube och som Podcast 


